
Documento firmato digitalmente da GIUSEPPE SANGENITI ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 

 

 
 

 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito sez. PNRR 
 
 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

Codice progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-11249 

Titolo progetto: I care 

C.U.PD44D22004590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il D. Lgs. 
165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  





Documento firmato digitalmente da GIUSEPPE SANGENITI ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativocontabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25 n.68 del 20/10/2022 ;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 n. 90 del 
16/01/2023;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170/2022 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  
ACQUISITE le delibere di adesione degli OO.CC. (delibera n. 93 del CdI del 16.01.2023 e delibera n. 100 del 
Collegio dei docenti del 22.02.2023)  
VISTA la Determina di costituzione del gruppo di lavoro per il coordinamento della prevenzione della 
dispersione scolastica. Art. 2 D.M. n. 170 del 24/06/2022 (prot.n. 0005564 del 25.09.2022);  
VISTO l’accordo di concessione prot.n. 0001918 del 24.02.2023;  
VISTA la proposta progettuale prot.n. 0001923 del 24.02.2023; VISTO che questa istituzione Scolastica è 
stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica per un importo pari a 
57.525,90 € per come si evince dall’atto di concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 0050796 del 
18.03.2023)  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2926 del 21.03.2023; 
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto del 27.03.2023 n. 109; 
 

DISPONE 

 

l’inserimento del progetto Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

CUP: D44D22004590006 nel PTOF 2022.2205 della scuola. 

 
 
 
 
 
 

IL Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Sangeniti 
 


		2023-03-28T12:34:38+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




